КИРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
БЕЛОХОЛУНИЦКИЙ РАЙОН
КЛИМКОВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

                                                    РЕШЕНИЕ

10.02.2022                                                                                                  № 180

п. Климковка

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в решение Климковской сельской Думы от 10.05.2018 № 39

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе                       в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Климковское сельское поселение Белохолуницкого района Кировской области Климковская сельская Дума РЕШИЛА:
1. Внести в Положение о муниципальной службе в Климковском сельском поселении Белохолуницкого районе Кировской области, утвержденное решением Климковской сельской Думы от 10.05.2018 № 39 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в Климковском сельском поселении Белохолуницкого района Кировской области» (с изменениями, внесенными решениями Климковской сельской Думы от 03.09.2018 №54, от 25.03.2019 №70, от 30.01.2020 №112, от 24.06.2021 №156) следующие изменения:
1.1. Часть 3 Статьи 8 изложить в новой редакции:
 «3. Муниципальный служащий, являющийся руководителем органа местного самоуправления, аппарата избирательной комиссии муниципального образования, заместитель указанного муниципального служащего в целях исключения конфликта интересов не могут представлять интересы муниципальных служащих в выборном профсоюзном органе данного органа местного самоуправления, аппарата избирательной комиссии муниципального образования в период замещения ими соответствующей должности.».
1.2. Статью 8 Положения дополнить частью 4 следующего содержания:
«4. «Гражданин не может быть назначен на должности председателя, заместителя председателя и аудитора контрольно-счетного органа Климковского сельского поселения, а муниципальный служащий не может замещать должности председателя, заместителя председателя и аудитора контрольно-счетного органа Климковского сельского поселения в случае близкого родства или свойства (родители, супруги, дети, братья, сестры, а также братья, сестры, родители, дети супругов и супруги детей) с председателем  Климковской сельской Думы, главой Климковского сельского поселения, руководителями судебных и правоохранительных органов, расположенных на территории Климковского сельского поселения.».
1.3. В части 7 статьи 12 Положения после слов «налоговую или иную охраняемую законом тайну,» дополнить словами «информации о цифровых финансовых активах, содержащейся в записях информационной системы, в которой осуществляется выпуск цифровых финансовых активов,».
1.4. Пункт 4 части 3 статьи 13 Положения изложить:
«4) трудовую книжку и (или) сведения о трудовой деятельности, оформленные в установленном законодательством порядке, за исключением случаев, когда трудовой договор (контракт) заключается впервые;».
1.5. Пункт 6 части 3 статьи 13 Положения изложить:
 «6) документ, подтверждающий регистрацию в системе индивидуального (персонифицированного) учета, за исключением случаев, когда трудовой договор (контракт) заключается впервые;».
1.6. В статье 14 Положения слова «Троицком сельском поселении» изложить в новой редакции «Климковском сельском поселении».
1.7. В части 7 статьи 15 Положения слова «Троицкой сельской Думы» изложить в новой редакции «Климковской сельской Думы».
1.8. Дублирующую часть 6 Статьи 24 Положения исключить.
1.9. Часть 1 статьи 25 Положения изложить в следующей редакции:   «1. Взыскания, предусмотренные  статьями 14 , 15 и 27 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», применяются  не  позднее  шести  месяцев  со  дня  поступления информации о совершении   муниципальным  служащим  коррупционного  правонарушения, не считая периодов временной нетрудоспособности муниципального служащего, нахождения его в отпуске,  и  не позднее трех лет со дня его совершения им коррупционного правонарушения. В указанные сроки не включаются время производства по уголовному делу.».
1.10. Пункт 4 статьи 26 изложить в новой редакции:
«4) ведение трудовых книжек муниципальных служащих (при наличии), формирование сведений о трудовой деятельности за период прохождения муниципальной службы муниципальными служащими и предоставление указанных сведений в порядке, установленном законодательством Российской Федерации об индивидуальном (персонифицированном) учете в системе обязательного пенсионного страхования, для хранения в информационных ресурсах Пенсионного фонда Российской Федерации;».
      2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Климковской
сельской Думы                                                                      Е.А. Шуплецова

Глава Климковского
сельского поселения 							 А.А. Шаргунов

Подлежит опубликованию в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Климковского сельского поселения Белохолуницкого района Кировской области и размещению на официальном сайте администрации Белохолуницкого муниципального района в сети «Интернет» www.bhregion.ru